



Revisorerna

För kännedom: Barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden, kommunstyrelsen, kommunfullmäktige

Förstudie gällande kommunens integrationsarbete

KPMG har av Perstorps kommuns revisorer fått i uppdrag att genomföra en förstudie avseende kommunens flyktingmottagande och integrationsarbete. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022. Revisorernas iakttagelser och sammanfattande bedömning framgår i bifogad rapport.

Vi konstaterar att kommunen vid tiden för förstudien inte i någon högre grad påverkas av flyktingmottagande med anledning av tilldelade kommunal och fördelningstal. Vidare konstaterar vi att tidigare mottagande av flyktingar och nyanlända fortsatt har en påverkan och vi bedömer att integrationsinsatser genomförs för denna målgrupp inom ordinarie verksamhet och samverkande insatser. Vi bedömer att det är väsentligt att kommunen fortsatt har en tydlig ansvarsfördelning mellan kommunstyrelsen, socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden kring vem som ansvarar för vad inom ramen för flyktingmottagande, integration och sysselsättning.

Vi bedömer att kommunen har dragit lärdomar avseende flyktingmottagande och etablering av nyanlända, exempelvis genom att i ett tidigt skede av kriget i Ukraina utforma scenarier för hur många individer kommunen har kapacitet att ta emot. Utifrån intervjuerna konstaterar vi vidare att en lärdom varit att hålla ett tydligt fokus på de områden som faller inom kommunens ansvar.

Vi bedömer utifrån resultatet av förstudien att det är väsentligt att gruppen flyktingar som är bosatta i kommunen fortsatt får del av de insatser som underlättar deras etablering i det svenska samhället, även om gruppen är minskande. Det finns enligt vår mening en risk för att de, då de är färre, inte i samma utsträckning som tidigare erhåller den uppmärksamhet som krävs för en god integration.

Sammantaget bedömer vi att revisorerna löpande bör bevaka kommunens integrationsarbete. Eftersom förstudien omfattar stödinsatser inom socialnämndens samt barn- och utbildningsnämndens ansvarsområde men ansvar för strategiskt integrationsarbete enligt reglemente åligger kommunstyrelsen bedömer vi att revisorerna vidare främst bör följa frågan utifrån det ansvar som åligger kommunstyrelsen.

För Perstorps kommuns revisorer,

2022-12-15

Håkan Engström

Ordförande revisionen